
Página 34876Número 275	 Martes, 26 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

5910	 Toma de conocimiento del documento refundido del Plan General 
Municipal de Ordenación de Cehegín y aprobación definitiva de 
las áreas suspendidas en los términos del documento refundido 
(expte.: 64/11 Planeamiento).

Antecedentes de hecho

Primero.- Con fecha 30 de diciembre de 2020 el Consejero de Fomento 
e Infraestructuras emite Orden de aprobación definitiva parcial a reserva de 
subsanaciones del Plan General Municipal de Ordenación de Cehegín, publicada 
en el BORM 6 de febrero de 2021.

En el apartado tercero de su parte dispositiva, ordena la publicación de 
dicha Orden, quedando pendiente la publicación de las Normas Urbanísticas de 
dicho proyecto, hasta que no se subsanen las deficiencias señaladas en el punto 
primero.

Segundo.- El Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el 26 de marzo 
de 2021, acuerda la aprobación de los errores materiales indicados por los 
informes que obran en el expediente, en el documento “Normas Urbanísticas y 
Ordenanzas reguladoras” y lo remite a esta Consejería mediante oficio registrado 
de entrada el 5 de abril de 2021.

Tercero.- Con fecha 12 de abril de 2021, el Servicio de Urbanismo 
emitió informe sobre la documentación presentada, en el que concluye que 
en relación al documento de Normas Urbanísticas y ordenanzas, se subsanan 
los errores señalados en el antecedente undécimo de la orden de aprobación 
definitiva parcial de 30 de diciembre de 2020, quedando pendientes de 
subsanación el resto de deficiencias que hacen referencia a otros documentos 
del Plan General.

Cuarto.- Con fecha 20 de abril de 2021 se dicta Orden de Toma de 
Conocimiento de subsanación de las Normas Urbanísticas del PGMO de Cehegín.

Quinto.- El 26 de marzo de 2021 el Pleno del ayuntamiento acuerda la 
aprobación del Documento Refundido del PGMO de Cehegín, en el que se recoge 
la subsanación de deficiencias y lo remite a esta Consejería mediante oficio 
registrado el 18 de enero de 2022.

Sexto.- Con fecha 27 de marzo de 2022 se emite informe del Servicio de 
Urbanismo sobre el Documento Refundido del PGMO, en el que se recoge que se 
tienen por subsanadas las deficiencias pero queda pendiente la corrección de dos 
errores.

Séptimo.- El 13 de febrero de 2024 el Ayuntamiento presenta 
documentación de corrección de errores señalados en el informe técnico de 27 de 
marzo de 2022.

Octavo.- Con fecha 7 de mayo de 2024 se emite informe técnico del Servicio 
de Urbanismo en el que se recoge que han quedado corregidos los errores.

NPE: A-261124-5910



Página 34877Número 275	 Martes, 26 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Fundamentos de derecho

Primero.- De conformidad con lo establecido en el artículo 136 del Decreto 
Legislativo 1/2005, de 10 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Suelo de la Región de Murcia (TRLSRM), corresponde al titular de 
esta Consejería la aprobación definitiva de los Planes Generales Municipales de 
Ordenación, así como la toma de conocimiento de subsanación de deficiencias.

Segundo.- La tramitación de esta subsanación de deficiencias cumple 
con los requisitos exigidos en los artículos 135 y 136 del antedicho Decreto 
Legislativo, por lo que, a tenor de los informes obrantes en el expediente, 
habiéndose subsanado las deficiencias apuntadas en la Orden de 30 de diciembre 
de 2020 y, de conformidad con lo establecido en el artículo 137 TRLSRM, procede 
tomar conocimiento del Documento Refundido del PGMO de Cehegín y aprobar 
definitivamente las áreas suspendidas en los términos recogidos en el Documento 
Refundido del PGMO de Cehegín.

Visto el informe jurídico del Servicio de Urbanismo de la Dirección General de 
Ordenación del Territorio y Arquitectura de fecha 15 de octubre de 2024 y demás 
antecedentes que obran en el expediente, y a propuesta del Director General de 
Ordenación del Territorio y Arquitectura, en uso de las facultades que me son 
conferidas 

Dispongo:

Primero.- Tomar conocimiento de la subsanación de deficiencias del 
Plan General Municipal de Ordenación de Cehegín recogidas en el Documento 
Refundido del PGMO de Cehegín.

Segundo.- Aprobar definitivamente las áreas suspendidas en los términos 
del Documento Refundido del PGMO de Cehegín.

Tercero.- Ordenar la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de la Región de Murcia en el plazo máximo de dos meses contados 
desde el día siguiente a su publicación.

Murcia, a 11 de noviembre de 2024.—El Consejero de Fomento e 
Infraestructuras, Jorge García Montoro.

NPE: A-261124-5910


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9219/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1442/2024 de 14 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	9220/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1443/2024 de 14 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9268/2024	Orden de 13 de noviembre de 2024 sobre la ejecución de la sentencia n.º 135/2022 de 14 de junio de 2022, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia, en el procedimiento abreviado 194/2021 seguido a instancia d
	9547/2024	Resolución de 21 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 228/2024, seguido ante la Sala 2 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9566/2024	Decreto n.º 253/2024, de 21 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Obispado de la diócesis de Cartagena para la ejecución de obras de restauración en la capilla de la
	9567/2024	Decreto n.º 254/2024, de 21 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Murcia para la ejecución del proyecto “Plan de Intervención Arqueológica Fase 1. Ya
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9586/2024	Extracto de la resolución de 25 de noviembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a los Autónomos de la Región de Murcia para facilitar el acceso a la financiación banca
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9587/2024	Extracto de la convocatoria de subvenciones dirigidas a personas trabajadoras y pequeñas empresas para la promoción de actividades en el ámbito de la prevención de los riesgos laborales.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9238/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se deja sin efecto la Resolución de 23 de octubre de 2024 en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “LAMT 20 KV de evacuación de la instala
	9243/2024	Resolución de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se establecen los criterios de aplicación del Decreto 134/2016, de 9 de noviembre, por el que se regulan las pruebas de acceso a enseñanzas universitarias oficiales d
	9239/2024	 Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Conse
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9561/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en régimen de especial concurrencia destinadas a infraestructuras en alojamientos turísticos de la Región de Murcia que posibil
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9232/2024	Toma de conocimiento del documento refundido del Plan General Municipal de Ordenación de Cehegín y aprobación definitiva de las áreas suspendidas en los términos del documento refundido (expte.: 64/11 Planeamiento).
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9244/2024	Anuncio por el que se hace público el Documento Alcance del estudio ambiental estratégico de la modificación PGMO para eliminar la protección existente en el suelo colindante con la antigua depuradora municipal, en el término municipal de Jumill
	9240/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad de la instalación y de la autorización ambiental integrada AAI20120005, a favor de Alfonso Izqu
	9241/2024	Anuncio por el que “se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad de la instalación/actividad y cambio de titularidad de la autorización ambiental integrada AAI
	9263/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad de la instalación/actividad en el expediente AAI20130022, a favor de Andrés Parra Munuera y de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9190/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de ampliación del sistema Tentegorra-Alumbres. Fase 1. (Mu/Cartagena).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8561/2024	Nombramiento Juez de Paz Titular de Cehegín don Joaquín Muñoz de Gea.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9262/2024	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2024.
	Aledo
	9353/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones de Aledo.
	Alguazas
	9174/2024	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera: Auxiliar Administrativo.
	Archena
	9258/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios publicos por los servicios que presta la Escuela Infantil Municipal “Los Colorines” de Archena.
	Blanca
	9265/2024	Anuncio de aprobación del padrón de agua 5.º bimestre. 
	9507/2024	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria 33/2024. Crédito extraordinario 1/2024, suplemento de crédito 8/2024.
	Jumilla
	9511/2024	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, en materia de educación para la ciudadanía global, actuaciones con menores procedentes de países en desarrollo y cooperación internacional, 2024.
	Lorquí
	9259/2024	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico de Participación Ciudadana del Municipio de Lorquí.
	Pliego
	9420/2024	Convocatoria y proceso de selección para la contratación de un Técnico en Gestión de Desarrollo Local. Convocatoria 2024 Programa de Fomento Territorial del Empleo, Subprograma 1, subvencionado por el Servicio Regional de Empleo y Formación a la
	San Javier
	9362/2024	Licencia de actividad de una linea de evacuación de alta tensión.
	9467/2024	Aprobación inicial del Programa de Actuación de la Unidad de Ejecución n.º II del Plan Parcial “Usos Terciarios de Carretera de Sucina”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-25T13:32:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



